
Stav přípravy eNeschopenky k 25. 4. 2019  

 

podklad pro jednání VSP PSP ČR dne 2. 5. 2019 
 

- Technické řešení eNeschopenky je zafixováno (bylo popsáno již v podkladu zaslanému VSP 
PSP ČR dne 14. 3. 2018).  

 

- V průběhu měsíce března 2019 proběhly konzultace technického řešení se zástupci IKEMu, 
Ústřední vojenské nemocnice a FN Motol.  

 
- Dne 18. 4. 2019 bylo řešení eNeschopenky představeno a projednáno s Českou lékařskou 

společností Jana Evangelisty Purkyně. Zástupci ČLS JEP nevznesli námitky proti návrhu 
technického řešení. 

 

- Dne 30. 4. 2019 proběhne konzultace technického řešení se zástupci Oblastní nemocnice 
Mladá Boleslav a Klinikou Dr. Pírka v Mladé Boleslavi.  

 
- Dne 3. 5. 2019 proběhne jednání se zástupci ČLK. 

 

- Dne 7. 5. 2019 proběhne jednání se Svazem průmyslu a dopravy a společností Škoda auto 
jako zástupcem velkého zaměstnavatele. 

 
- Ve čtvrtek 2. 5. 2019 bude uspořádán seminář k eNeschopence pro poslance a senátory. 

 
- Další konference pro tvůrce SW pro zdravotnická zařízení je naplánována na čtvrtek 

16. 5. 2019. Pozvánka byla rozeslána, informace je zveřejněna na webu ČSSZ. 

 
- Smluvní zajištění probíhá dle harmonogramu, všechny rámcové smlouvy potřebné pro realizaci 

eNeschopenky jsou podepsány a účinné. Všechny dílčí smlouvy jsou buď již také účinné, nebo 
v procesu jednání (před podpisem).  

 

- Na týdenní bázi realizaci eNeschopenky řídí k tomu ustavená pracovní skupina, rovněž 
na týdenní bázi probíhají jednání s dodavateli, kteří zpracovávají implementační analýzy.  

Harmonogram 

 

ČSSZ, 25. 4. 2019 

Úkol Termín 
Uzavření smlouvy na analýzu úprav ePortálu ČSSZ splněno 

Komplexní popis procesu zpracování do 31. 3. 2019 (splněno) 

I. Workshop pro dodavatele lékařských softwarů 27. 3. 2019 (splněno) 

Představení návrhu řešení eNeschopenky lékařům a zaměstnavatelům do konce dubna (probíhá) 

Uzavření smluv na úpravy IT systémů ČSSZ do začátku června (probíhá) 

Zveřejnění technických informací pro dodavatele lékařských softwarů do konce dubna 

II. Workshop pro tvůrce softwaru pro poskytovatele zdravotních služeb  16. 5. 2019 

Spuštění části eNeschopenky k testování pro dodavatele lékařských 

softwarů 

začátek června 

Workshop pro tvůrce ekonomických softwarů  20. 6. 2019 

Zveřejnění technických informací pro dodavatele ekonomických softwarů do konce července 

Spuštění kompletní eNeschopenky v testovacím prostředí do konce září 

Představení webové aplikace na ePortálu ČSSZ lékařům červenec - září 

Spuštění webové aplikace na ePortálu ČSSZ v testovacím prostředí do konce září 

Informační kampaň říjen - prosinec 

Testování komplexního řešení, oprava případných chyb říjen - prosinec 

Připojování lékařů k systému od 1. 11. 2019 


